
 

議 案 目 次 その２ 

 

議案第11号 令和７年度江差町一般会計補正予算（第１７号）について ············ Ｐ １ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





議案第１１号 

 

令和７年度江差町一般会計補正予算（第１７号）について 

 

令和７年度江差町一般会計補正予算（第１７号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、それぞれ２２，０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ７，２７４，５０８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分毎の金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和７年１２月１１日提出 

 

江差町長 照井 誉之介     

 

   提案理由 

 令和７年度江差町一般会計補正予算の調整後に生じた事由に基づいて、既定の予算に追加する必要が

生じたことによる。 

  

- 1 -



- 2 -



（単位：千円）

款 目 国庫支出金 道支出金 地方債 その他特定財源 一般財源

衛生費
環境衛生
費

きれいなまちづくり推進 52 ▲ 52 財源更正

農林水産
業費

水産業総
務費

令和7年8月19日の大雨等に係る
災害対策（海岸漂着物緊急対策）

22,000 20,908 1,092

商工費
自然公園
管理費

海水浴場運営 1,762 ▲ 1,762 財源更正

22,000 22,722 ▲ 722合計

令和７年度　一般会計補正予算構成表

科目
事業名 補正額

財源内訳
備考

- 3 -



第１表　歳入歳出予算補正
歳  入 単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

10

14

地 方 交 付 税

道 支 出 金

 1

 2

地 方 交 付 税

道 補 助 金

2,837,430

2,837,430

337,200

92,410

7,252,508

△722

△722

22,722

22,722

22,000

2,836,708

2,836,708

359,922

115,132

7,274,508

- 4 -



歳  出 単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 6農 林 水 産 業 費

 3水 産 業 費

255,903

42,147

7,252,508

22,000

22,000

22,000

277,903

64,147

7,274,508

- 5 -



歳入歳出補正予算事項別明細書
（１）総括

（歳入）
単位：千円

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１０

１４

地 方 交 付 税

道 支 出 金

2,837,430

337,200

7,252,508

△722

22,722

22,000

2,836,708

359,922

7,274,508

- 6 -



（歳出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国道支出金

歳 出 合 計

　 計 　補正前の額 補 正 額

 4

 6

 7

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

522,910

255,903

302,751

7,252,508

0

22,000

0

22,000

522,910

277,903

302,751

7,274,508

52

20,908

1,762

22,722 0 0

△52

1,092

△1,762

△722

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

- 7 -



目

款

項

（２）歳入

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

10 地方交付税                    

  1 地方交付税                   

   1 地方交付税

14 道支出金                      

  2 道補助金                     

   2 衛生費道費補助金

     歳     入     合     計

2,837,430

2,837,430

2,837,430

337,200

92,410

4,325

7,252,508

△722

△722

△722

22,722

22,722

22,722

22,000

2,836,708

2,836,708

2,836,708

359,922

115,132

27,047

7,274,508

- 8 -



金 額区 分

説 明

節

単位：千円

 1 

 1 

地 方 交 付 税

保 健 衛 生 費 補 助 金

△722

22,722

普通交付税                                  

北海道海岸漂着物地域対策推進事業補助        
　きれいなまちづくり推進　　 　　　　　　 52
　令和7年8月19日の大雨等に係る災害対策      
　（海岸漂着物緊急対策）  　　　　　　20,908
　海水浴場運営　　　　　　　　　　　　 1,762

- 9 -



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

（３）歳出

国道支出金

  

補正前の額

  

  

補 正 額

  

 計  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 4 衛生費         

  1 保健衛生費    

   3 環境衛生費

 6 農林水産業費   

  3 水産業費      

   1 水産業総務費

 7 商工費         

  1 商工費        

   7 自然公園管理
     費           

　歳　出　合　計　

522,910

522,910

40,597

255,903

42,147

11,757

302,751

302,751

22,498

7,252,508

0

0

0

22,000

22,000

22,000

0

0

0

22,000

522,910

522,910

40,597

277,903

64,147

33,757

302,751

302,751

22,498

7,274,508

52

52

52

20,908

20,908

20,908

1,762

1,762

1,762

22,722 0 0

△52

△52

△52

1,092

1,092

1,092

△1,762

△1,762

△1,762

△722

- 10 -



金 額区 分

説 明

節

単位：千円

12 委 託 料 22,000

財源更正                      

海岸漂着物緊急対策（流木等処分）            

財源更正                      

- 11 -


	01_05_議案鑑目次追加
	03_02_議案2（素案）
	バインダー1
	01_補正予算構成表（一般会計）
	02-1_第１表（歳入）
	項別総括表_HKDES
	


	02-2_第１表（歳出）
	項別総括表_HKDES
	


	04-1_事項別明細・総括（歳入）
	款別総括表（歳入）_HKDES
	


	04-2_事項別明細・総括（歳出）
	款別総括表（歳出）_HKDES
	


	04-3_事項別明細・歳入（一般）
	事項別明細書_HKDES
	
	
	


	04-4_事項別明細・歳出（一般）
	事項別明細書_HKDES
	
	
	



	空白ページ
	空白ページ
	
	事項別明細書_HKDES
	
	
	





