

議案目次その2

議案第11号 令和7年度江差町一般会計補正予算（第17号）について ······ P 1

議案第11号

令和7年度江差町一般会計補正予算（第17号）について

令和7年度江差町一般会計補正予算（第17号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に、それぞれ22,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ7,274,508千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分毎の金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月11日提出

江差町長 照井 誉之介

提案理由

令和7年度江差町一般会計補正予算の調整後に生じた事由に基づいて、既定の予算に追加する必要が生じたことによる。

令和7年度 一般会計補正予算構成表

(単位:千円)

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

単位：千円

款	項	補正前の額	補正額	計
10地方交付税		2,837,430	722	2,836,708
	1地方交付税	2,837,430	722	2,836,708
14道支出金		337,200	22,722	359,922
	2道補助金	92,410	22,722	115,132
歳入	合計	7,252,508	22,000	7,274,508

歳出

単位：千円

款	項	補正前の額	補正額	計
6農林水産業費		255,903	22,000	277,903
	3水産業費	42,147	22,000	64,147
歳出合計		7,252,508	22,000	7,274,508

歳入歳出補正予算事項別明細書

(1) 総括

(歳入)

単位：千円

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
10 地 方 交 付 税	2,837,430	722	2,836,708
14 道 支 出 金	337,200	22,722	359,922
歳 入 合 計	7,252,508	22,000	7,274,508

(歳出)

単位：千円

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国道支出金	地 方 債	そ の 他		
4衛 生 費	522,910	0	522,910	52			52	
6農 林 水 産 業 費	255,903	22,000	277,903	20,908			1,092	
7商 工 費	302,751	0	302,751	1,762			1,762	
歳 出 合 計	7,252,508	22,000	7,274,508	22,722	0	0	722	

(2) 歳入

款 項 目	補正前の額	補正額	計
10 地方交付税	2,837,430	722	2,836,708
1 地方交付税	2,837,430	722	2,836,708
1 地方交付税	2,837,430	722	2,836,708
14 道支出金	337,200	22,722	359,922
2 道補助金	92,410	22,722	115,132
2 衛生費道費補助金	4,325	22,722	27,047
歳入合計	7,252,508	22,000	7,274,508

単位：千円

節		説明
区分	金額	
1 地 方 交 付 税	722	普通交付税
1 保 健 衛 生 費 補 助 金	22,722	北海道海岸漂着物地域対策推進事業補助 きれいなまちづくり推進 令和7年8月19日の大雨等に係る災害対策 (海岸漂着物緊急対策) 52 海水浴場運営 20,908 1,762

(3) 歳出

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				國道支出金	地 方 債	そ の 他		
4 衛生費	522,910	0	522,910	52			52	
1 保健衛生費	522,910	0	522,910	52			52	
3 環境衛生費	40,597	0	40,597	52			52	
6 農林水産業費	255,903	22,000	277,903	20,908			1,092	
3 水産業費	42,147	22,000	64,147	20,908			1,092	
1 水産業総務費	11,757	22,000	33,757	20,908			1,092	
7 商工費	302,751	0	302,751	1,762			1,762	
1 商工費	302,751	0	302,751	1,762			1,762	
7 自然公園管理費	22,498	0	22,498	1,762			1,762	
歳 出 合 計	7,252,508	22,000	7,274,508	22,722	0	0	722	

単位：千円